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Megalakult az új képviselő-testület 
A 2019. évi önkormányzati választásokon 

Sövényházi Balázs polgármester a leadott sza-
vazatok 95,64 százalékát szerezte meg, így a 
lakosság bizalmából további öt évig vezetheti a 
települést. A képviselő-testületet a polgármes-
ter mellett az elmúlt választásokhoz hasonlóan 
továbbra is 6 képviselő alkotja: Mustos István, 
Kövesi Sándor, Takács Attila, Nagy Gábor, Bár-
dos Zoltán és Néninger József. 

Az új képviselő-testület október 24-én alakult 
meg. Az alakuló ülésen Véghelyi Gábor, a helyi 
választási bizottság elnöke ismertette a részvételi 
adatokat és az eredményeket. A névjegyzékben 
szereplő választópolgárok száma 2353 fő volt, 
melyből 894 fő jelent meg a helyi választáson. 
A polgármester-választás vonatkozásában 855 
érvényes szavazat érkezett. A képviselők közül 
Mustos István 733, Kövesi Sándor 719, Takács 
Attila 687, Nagy Gábor 671, Bárdos Zoltán 670,  
Néninger József 632 szavazatot kapott.

A HVB tájékoztatóját követően az alakuló ülé-
sen a megválasztott polgármester, a képviselők, 

valamint a bizottságok külsős tagjai is letették 
esküjüket. Sövényházi Balázs polgármester mel-
lett az előző évekhez hasonlóan Mustos István 
lett az alpolgármester. A pénzügyi bizottság, 
valamint a szociális bizottság tagjait is ezen az 
ülésen választották meg. Mindkét bizottság 5-5 
főből áll, melyből 3-3 fő képviselő, 2-2 fő pedig 
külsős választott tag. Szintén a korábbi évekhez 
hasonlóan a szociális bizottság külső tagja dr. 
Németh József, valamint Krámli József lett, míg 
a pénzügyi bizottság külsőse Starkné Rezeli Er-
zsébet és Takács Istvánné lett. 

Az alakuló ülésen a polgármester megköszön-
te az elmúlt években végzett közös és kitartó 
munkát mind a képviselőknek, mind a hivatal 
dolgozóinak, mind a külsős bizottsági tagoknak. 
Leszögezte, hogy az elkövetkezendő években is 
folytatódik az eddig megszokott munka, vala-
mint, hogy feladataik során a már megszokott 
teljes erőbedobással, egységben kell dolgozni Ne-
mesvámos további fejlődéséért, a megkezdett út 
folytatásáért. 

Közösen kezdtük az adventet
A tavalyi évhez hasonlóan közös  
koszorúkészítéssel kezdtük meg az 
adventi időszakra való hangolódást, 
lecsendesülést. 

A Fatima ház alsó termében már szorgos-
kodtak az apró kezek november 30-án délután, 
és készültek a szebbnél szebb adventi koszorúk. 

Majd 18 órakor az önkormányzat előtt elhelye-
zett adventi koszorún Gere Dávid Márk katoli-
kus plébános, Molnár Csaba református lelkész 
és Mustos István alpolgármester úr közösösen 
meggyújtották az első gyertyát. Ezt követően 
Gere Dávid Márk megáldotta az elkészült adventi 
koszorúkat, és mindenkinek szeretetteljes, Áldott 
Boldog Békést Karácsonyt kívánt!
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Kedves 
Olvasó!  

Szeretnék mindenkinek békés és 
nyugodt ünnepeket kívánni, a min-
dennapokba szeretetben gazdag 
készülődést, ünnepvárást. Számom-
ra a karácsony mindig feltöltődés!  
Az év egyetlen olyan ünnepe, amely 
magasztosságával, hitben gazdagságával nekem 
is sokat ad. Ilyenkor már közeledik az év vége: 
számot vetek az ez évben történtekkel, a sikerek-
kel, a kudarcokkal, élményekkel, az örömmel és 
a bánattal. Mindig próbálok tanulni, fejlődni, to-
vább vinni az évben szerzett tapasztalatokat. Az 
ünnep számomra elcsendesülés is, befelé fordu-
lás – egyben fejlődés. 

Ilyenkor már tervezem a jövőt, gondolkodom 
saját és a településünk életén is. A jövő az elmúlt 
évek nagy beruházásaihoz kapcsolódó fenntartá-
si, üzemeltetési időszak lesz. Kidolgozzuk majd az 
egyes épületek gazdaságos fennntarthatóságának 
feltételeit, az üzemeltetés kereteit, hiszen minden 
beruházásunkat lábra kell állítanunk. Természe-
tesen a fejlődés sem állhat meg, van még bőven 
feladatunk a következő öt évre is: például az isko-
la épületének fejlesztése, a sportcsarnok bővítése 
vagy a kultúrház megépítése. Ez csak néhány 
főbb eleme az önök által már ismert fejlesztési 
terveinknek, melyeket, remélem – ahogy az el-
múlt években is – sikerül majd megvalósítanunk. 

A karácsony közeledtével kérem önöket, hogy 
figyeljünk egymásra, hiszen egy közösségben 
élünk. Ha tudunk, segítsünk is egymásnak, a 
rászorulóknak, lássuk meg egymásban az em-
bert. Ezekkel a gondolatokkal kívánok önöknek 
– jómagam és a képviselő-testület nevében – sze-
retetteljes ünnepvárást, áldott ünnepet, a 2020. 
évre pedig sok sikert, kitartást! 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

6-7  Példát mutatnak  
a közétkeztetésben

8   Bakony Expó

18  Nálunk járt dr. Papp Lajos 
szívsebész
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Legyen a hálaadás  
ünneplésünk része!

Talán nincs még egy ilyen ünnepünk, amely-
hez ennyi hagyomány, szertartás és szokás kötő-
dik, mint a karácsony! Ennek az ünnepnek több 
családban menetrendje, azaz „szertartásrendje” 
van. A karácsony leginkább a találkozások szín-
tere, már az ünnepet megelőzően is tartunk ün-
nepséget különböző emberi csoportjainkkal, az 
osztállyal, a nyugdíjasklubbal, a munkahellyel, a 
sportklubbal vagy művészeti közösséggel. Az ün-
nepen aztán együtt van a család – a legfontosabb 
közösségünk – és az egyházi is. Fontosak ezek a 
találkozások!

Amikor a betlehemi eseményre gondolunk és 
felelevenítjük az istállóban születés kedves tör-

ténetét, eszünkbe sem jut talán, hogy Mária és 
József milyen végtelenül hálás lehetett mindenért! 
Valljuk meg őszintén, hogy egy istállóban, fűtés és 
normális világítás, valamint a legelemibb körül-
mények nélkül levezetett szülésről nem a bőség 
és a hálaadás jut eszünkbe. Inkább összeszorul a 
szívünk, hogy ilyen nélkülözés közepette kellett 
Máriának első gyermekét megszülnie, pedig, akit 
megszült, nem más volt, mint a világ Megváltója! 
Ha eközben pásztorok toppannak be, az már több, 
mint zavaró, inkább óriási tehernek tűnik.

Mária azonban boldog volt. Ebből is látszik, 
hogy sok minden csak álláspont kérdése. Mária 
nem azt kereste a történetében, amiben sirán-
koznia lehet, hanem azt, amiért végtelenül hálás 
volt: a világ Megváltója megérkezett, s őt tisztelte 
meg az Atya azzal, hogy az édesanyja lehet. A 
körülmények nem voltak ideálisak, de hálás lehe-
tett, hogy annyi visszautasítás után József mégis 
talált valami egész nyugodtnak tűnő helyet. A 
pásztorok hódolata pedig felemelte őt az Isten-
szülői szerepbe, hálás volt a fiának szóló hódola-
tért, és nem foglalkozott a saját terheivel.

Fontos, hogy építsük magunkban a hála gya-
korlatát! Akiknek van módjuk találkozni a csa-
ládjukkal, biztosan nagyon hálásak érte. Fejez-
zük is ki ezt a hálát egymás felé! S azután ne 
feledkezzünk meg arról, hogy az áldó Isten itt 
áll családunk felett mint oltalmazó, s családunk 
mellett mint gondviselő. Akkor vagyunk igazán 
emberek, ha képesek vagyunk felfele (az Istenre) 
és oldalra (embertársainkra) tekintve hálát adni. 
Az, hogy javakban bővelkedünk-e, nagyon szub-
jektív, mindenki másként éli meg és értékeli a 
saját anyagi helyzetét. De hogy többségében itt 
is tudunk hálaadásra okot találni, az egészen bi-
zonyos. Bár javaink többnyire kemény munkából 
származnak, nem feledkezhetünk meg a Meny-
nyei Atya áldásáról, mely kíséri életünket. Káin és 
Ábel tanító elbeszéléséből pontosan tudjuk, hogy 
a testvérpár közötti konfliktus éppen abból szár-
mazott, hogy Káin csak magának tulajdonította 
anyagi előrejutását, míg Ábel Istennek adott há-
lát, hogy volt módja keményen dolgozni és anyagi 
javakat teremteni.

A karácsony ünnepe és a polgári év záró nap-
jai egybeesnek. Ezért azt kívánom mindnyájunk-
nak, hogy találjuk meg életünkben azokat a lelki, 
szellemi és anyagi értékeket, amelyekért őszintén 
hálát adhatunk. Legyünk képesek felfele és oldal-
ra tekintve is hálát adni!

Gere Dávid Márk SMC, plébános
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Az ártatlanság 
hatalma

Francis Bret Hart – aki maga is aranyásó volt 
egykor – Az Ordító Tábor szerencséje című no-
vellájában megkapóan ír ádvent emberi sorsokat 
átformáló erejéről.

Az 1800-as évek Amerikájában létezett egy 
aranyásókból összeverődött tábor, amely hírhedt 
volt lakóinak durva viselkedéséről.

Ám egy napon egy kisfiú született a táborban. 
Mivel anyukája belehalt a szülésbe, nevelése a 
kérges szívű férfiakra maradt. Először rongyokba 
csavarva viszkisládába helyezték, de az annyira 
nem illett a kisbabához, hogy kénytelenek voltak 
beszerezni egy gyönyörű bölcsőt a láda helyett.

Igen ám, de a bölcsőhöz nem illettek a ron-
gyok, így azt is szép, új babaruhára cserélték.

De hogy is aludhatna a kis jövevény egy ko-
szos szobában? Nekiláttak hát súrolni, festeni, 
újraüvegezni a kis lakot.

A közeli boltos mindezt látva – eddig ismeret-
len termékeket – szappant, borotvahabot, ingeket 
és öltönyöket hozatott. Ezek hamar keresett cik-
kek lettek.Soha senki nem gondolta volna a gyer-
mek születése előtt, hogy valaha ilyen megtör-
ténhet. A békésen alvó gyermek megváltoztatta 
az Ordító Tábor lakóit.

A ma embere is aranyásóként keresi a boldog-
ságot, míg a sok fáradozás után az igazi kincsek 
mellett közönyösen megy el. Érzelmi alamizsnán 
felnőtt társadalom lettük.

A jó hír azonban az, hogy egykor a júdeai Bet-
lehemben a Teremtő épp ezért öltött testet egy 
ártatlan kisgyermekben. Összetört kapcsolata-
inkat maga akarja meggyógyítani, Krisztusban 
szabaddá akarja tenni a tőle elidegenedett, elva-
dult emberiséget.

Bárcsak felismernénk a Betlehemben született 
gyermekben világunk Megváltóját, személyes éle-
tünk helyreállítóját, ahogyan Józsefnek az angyal 
megjelentette: … nevezd őt Jézusnak, mert ő 
szabadítja meg népét bűneiből. Máté evangéliu-
ma 1,21

Kalocsai Tamás lelkipásztor

Velünk az Isten
Máté ev. 1,22-23: „… hogy beteljesedjék, amit 

az Úr mondott a próféta által: Íme, a szűz fogan 
méhében, fiút szül, akit Immánuelnek neveznek 
– ami azt jelenti: Velünk az Isten.”

A világtörténelem számos háborújába olyan 
zászlókkal vonultak, amelyekre ez volt írva: „Ve-
lünk az Isten!”.  Elesett vagy fogolyként sínylő-
dő emberek is ugyanezt a reményt suttog- ták: 
„De velünk az Isten!” Mikor van velünk az Isten? 
Az ünnepekben, amikor róla beszélünk? Mindig, 
vagy soha? Az biztos, hogy amikor Istent maguk-
hoz akarták láncolni az emberek, akkor nem volt 
jelen. A zsidó nép történelmében volt egy idő a 
babiloni fogság előtt, amikor azt mondogatták: 
„Velünk az Isten, mert a templom megvéd min-
ket!”  Néhány évvel később a templom romokban 
hevert. Utólag visszatekintve mégis elmondhat-
juk, hogy velük volt az Isten, de csupán a kemény 
beszédben. Velük volt abban a prófétai kiáltásban, 
hogy: „Változtassátok meg az életeteket!” Velük 
volt néhány hűséges emberben, 
akik nem hagyták el az egyenes 
utat. – Isten jelenléte nem látvá-
nyos. Nem úgy van velünk, ahogy 
sokan mondogatják: „Ha van Isten, 
akkor most megsegít, és sikerül, és 
megnyerem, megkapom, és minden 
jó lesz!”

Isten nem dolgokat ad, hanem 
önmagát!  Milyen jólesne, ha egy 
rég látott kedves ismerős egy este 
beállítana hozzánk, és azt mon-
daná: „Nem hoztam semmit, csak 
magamat.” – Az élet igazi értelme 
minden ebben az „önadásban”, eb-
ben az „életélményben” van. Jézus 
megszületett, nem hozott semmit 
az égből, nem is ígért nagy dolgo-
kat, csak annyit, hogy: jelen lesz az 
életünkben. Ott van velünk, ahol egy pohár víz 
jut a szomjazónak, ahol jut étel az éhezőnek, ahol 
egy beteget meglátogatunk.

Karácsonykor sokakat megszomorít a ma-
gány, rossz ilyenkor távol élő vagy elvesztett sze-
retteinkre gondolni. Imádságos szívvel, a lélek 
által mégis egy kicsit együtt lehet velük is lenni.  
De karácsonykor Isten magányon vagy csalá-
don is túl egy nagyobb közösségbe hív minket. 
Ő megszületett jókért és rosszakért, kegyesekért 
és pogányokért, közéleti emberekért és a közélet-
ből kihúzódókért, szegényekért és gazdagokért, 
kicsikért és nagyokért, mindenkiért! Legyen hát 
valóban mindenkinek szép, tartalmas, áldott ka-
rácsonya!

Molnár Csaba Péter református lelkész 
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Példát mutatnak a közétkeztetésben
Kis- és őstermelők szállítják az alapanyagokat a konyhára

Egy évvel ezelőtt, 2018 novemberében 
adták át Nemesvámoson az új óvodát. A 
modern létesítményben egy jól felszerelt 
főzőkonyha is helyet kapott, ahol közel 
400 adag ebédet készítenek naponta, 
főleg helyi és környékbeli termelők alap-
anyagainak felhasználásával.

A Csillagvirág Óvoda főzőkonyháján az ovisok 
mellett a helyi általános iskolások és a községben 
élő idősek, illetve szociálisan rászorulók részére 
is főznek, novembertől pedig már a bölcsődése-
ket is ellátják majd. Tóth Csilla, a főzőkonyha élel-
mezésvezetője, amikor elvállalta a konyha veze-
tését, feladatul kapta, hogy környékbeli, illetve a 
megyében élő termelők áruinak felhasználásával 

készüljenek az ételek. Ennek jegyében folyamato-
san kapja az új információkat az őstermelőkről. 
Sorol is gyorsan néhányat a beszállítók közül: – 
Aranyék hozzák a fokhagymát, Celler Gáborék 
a lisztet, Patonaiéktól érkeznek a húsok, Ódor 
Imrééktől kapjuk a lencsét, Veszprémfajszról a 
tojást, Nagypiritről zöldségeket, és most vettem 
fel a kapcsolatot Klausz Tiborékkal Olaszfaluból, 
akik fejeskáposztát és karfiolt is termesztenek – 
tájékoztat a konyhát ellátó termelők egy részéről, 
akik szerencsére sokan vannak, de a vámosi főző-
konyha várja más termelők jelentkezését is, akik 
megfelelnek a terményeikkel szemben támasz-
tott előírásoknak.

A menü összeállításánál igyekeznek az idény-
nek megfelelő terményeket előtérbe helyezni. 
Októbertől májusig például a hüvelyes termé-
nyeknek kell többször az étlapra kerülniük, erre 
az Emmi közétkeztetésre vonatkozó, táplálko-
zás-egészségügyi előírásokról szóló rendelete 
is kötelezi a konyhát. Az itt étkezők nagy része 
gyerek, sajátos ízlésvilággal, ezért nem könnyű 
az étlapot összeállítani. – Elég speciális a gye-
rekek ízlése, de nemcsak nekik, a felnőtteknek 
is, ezért egy közétkeztetőnek ez elég nehéz fel-
adat, néha szélmalomharcot vívunk – fogalmaz 
az élelmezésvezető. Mint mondja, sokszor még 
családon belül sem egyszerű megfelelni az elvá-
rásoknak, elképzelhető, hogy 400 ember esetén 
milyen komoly kihívás ez. Éppen ezért, ha valami 
újdonságot készítenek, akkor azt egyszer beiktat-
ják az étrendbe, aztán figyelik a fogadtatását. Ha 
ízlett, elkészítik máskor is, mert a cél az, hogy 
olyat fogyasszanak az itt élők, amit szeretnek. 
Kiderül az is, hogy a tökfőzelék nem tartozik a 
kedvencek közé, ezért ritkán szerepel az étlapon. 
Helyette inkább lencse- vagy zöldborsófőzelék ke-
rül a menübe. A gyerekek kedvencei a tésztafélék 
és a rántott hús, ezek viszont az Emmi-rendelet 
miatt ritkábban kerülnek az étlapra. Ugyanakkor 
nagyon szeretik még az apróságok a krémlevese-
ket is. A helyiek megkedvelték a házias ízekre tö-
rekvő konyha ételeit, ezt bizonyítja, hogy egy év 
alatt megduplázódott a szociális étkezést igénybe 
vevők létszáma.  

Sövényházi Balázsnak szívügye, hogy helyi 
termékeket használjanak fel a közétkeztetés-
ben. – Az első lépés megvalósult, elkészült az 
óvoda konyhája, és elértük, hogy oda minél na-
gyobb százalékban kerüljenek be helyi és megyei 
alapanyagok. Igaz, mindent nem tudunk csak a 
termelőktől megvásárolni, de ha van ilyen lehe-
tőség, akkor őket választjuk – vallja a polgármes-

Somogyi Nándor szakács szorgoskodik az óvoda konyhájában

Tóth Csilla, a főzőkonyha 
élelmezésvezetője mutatja 

a zöldségraktárt a friss 
termelői zöldségekkel
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ter, aki szeretné, ha ennél tovább lépnének. Azért 
épült meg az Agrárlogisztikai Központ is, hogy 
minél több alapanyagot tárolhassanak. A hűtő-
házban elraktározhatják azokat a zöldségeket, 
gyümölcsöket, melyeket bizonyos hőmérsékleten 

kell tartani, a csarnokban pedig az egyéb termé-
nyeket. Ezzel a háttérrel szeretnének egy még 
nagyobbat lépni, és a környék nagyobb városai, 
köztük Veszprém közétkeztetőit is megszólítani. 
A céljuk egy biztonságos, rövid ellátási lánc meg-
valósítása. Ennek érdekében megpróbálnak a ter-
melőktől minél több alapanyagot betárolni, amit 
aztán kiszállítanának a megyében. A működőké-
pes rendszer felállításához idő kell, sok benne az 
emberi tényező, és még jogszabály-módosítások-
ra is szükség van, de az alapok és a tervek már 
rendelkezésre állnak.

Kép és szöveg: Molnár Sándor (Napló)

A nemesvámosi Csillagvirág Óvoda kis apróságai finom, házias ízesítésű ételeket fogyaszthatnak nap mint nap

Érdekesség még, hogy a konyhán a szülők hely-
zetének megkönnyítése és az egészségesebb 
táplálkozás jegyében – szintén helyi és környék-
beli alapanyagok felhasználásával – tízórait is 
készítenek a Petőfi iskola tanulói részére, lehe-
tőleg minél több zöldség és gyümölcs felhasz-
nálásával. 
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Közösen emlékeztünk hőseinkre
Október 23-án közösen emlékeztünk az 1956-

os forradalom és szabadságharcra, amely a 20. 
századi magyar történelem legmeghatározóbb 
eseményeinek egyike volt. A megemlékezés a kop-
jafánál kezdődött, ahol Sövényházi Balázs pol-
gármester köszöntőjében örömét fejezte ki, hogy 
idén az ünnepséget a nemzeti ünnep napján a 
Petőfi Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános 
Iskolával közösen rendezhették meg. Fontosnak 
tartotta megemlíteni, hogy a nemzeti ünnepnek 

nagyon nagy szerepe van a nemzeti identitástu-
dat formálásában a gyerekek számára, és bizony 
nem szabad nemzeti ünnepeinket szabadnapként 
aposztrofálni. 

A koszorúzás után közösen átvonultunk a 
művelődési házba, ahol a Petőfi általános iskola 
8. osztályos tanulóinak megható és bensőséges 
műsorát tekinthettük meg. Ezúton is köszönjük 
szépen a diákoknak és Horváth Tündének a fel-
készülést.

Bakony Expó
2019. november 08-10. között került megren-

dezésre a VI. Bakony Expó, amelynek látogatott-
sága az idei évben már a 17 ezret is meghaladta. 
Az évről évre népszerűbb rendezvény az árusítók 
szempontjából is egyre meghatározóbb. Biztosak 
vagyunk benne, hogy a Bakony Expo megtalálta 
helyét a rendezvények sorában és nagyban hozzá-
járul a termelők piaci és jövedelemszerzési pozíci-
ójának erősítéséhez. A korábbi évekhez hasonlóan 
idén is a termelők, kiállítók széles körének kíván-
tunk lehetőséget biztosítani arra, hogy találkozzon 
az e termékek iránt érdeklődő vásárlókkal, illetve 
a színvonalas kínálat mellett a vásár jellegéhez il-
leszkedő családi, kulturális programokkal vártuk az 
érdeklődőket. Idén a hal volt az expó fókuszában, 

a látogatókat élőhal-bemutató várta szórakoztató 
játékokkal, nyereményekkel és a gasztronómiában 
is a halételek voltak a meghatározók.

Nemesvámosról Kéri Márta, Peiba Termelő és 
Kereskedő Kft. Tekeresvölgyi Családi Birtok, Vámosi 
Sajtház, Rideg Marci és Bandája, Levendulás Mézes-
kalács és a Vámosi Pince képviseltette magát.

Ezúton szeretnénk gratulálni a Vámosi Sajtház-
nak, aki a Veszprém Megyei Kormányhivatal Vásári 
nagydíját kapta, a Peiba Kft.-nek aki a Bakony-Expó 
különdíját valamint az OMÉK 2019 Élelmiszerpa-
zarlás megelőzéséért Díjat is elnyerte és a Biogold 
Kft.-nek aki a Bakony-Expó élelmiszer kategória 
nagydíját kapta.

További munkájukhoz sok sikert kívánunk.
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Vadászkalandok
Drága rókabunda, avagy a róka bosszúja

(Mustos János vadász története)

„A hetvenes évek végén, amikor még kezdő 
vadász voltam, kihasználtam minden lehetősé-
get, hogy puskámmal a vállamon járhassam az 
erdőt és a dupla csövű sörétes fegyverem végére 
kaphassam a vadakat. A róka bundájáért annak 
idején sokat fizettek, így azon a bizonyos estén az 
elejtésükre készültem. Természetesen előtte min-
dent pontosan egyeztettem a vadászmesterrel. 
Ősz felé járt az idő. Az erdőszélen a traktorosok 
elkezdték a szántást, fel is kéredzkedtem az egyik 
mellé, abban a reményben, hogy a rókák követni 
fogják a gép ekéinek a nyomát, zsákmány után 
kutatva. Az első, két-három forduló után meg is 
érkezett és óvatosan követett bennünket. A friss 
hantok között egerekre, pockokra portyázott. 
A célpont tökéletesnek bizonyult, örömömre az 
eldördült lövés elsőre talált. Még csak kora este 

volt, maradtam még, mert reméltem, hátha akad 
társa a közelben és ráduplázhatok. A traktorosok 
közben már befejezték a munkát, így csend bo-
rult a tájra. A szántás szélén üldögélve figyeltem 
a környéket, majd egy órán keresztül, amikor is-
mét felbukkant egy vörös szőrű. Egy pillanatig 
sem haboztam, gyorsan lőttem rá, de sajnos úgy 
tűnt, hogy a sörétek csak megsebezték az állatot. 
Sántikálva próbált menekülni az erdő irányába. 
Futásnak eredtem a szántóföld nagy buckáin 
keresztül, hogy mielőbb utolérjem, amikor hatal-
masat estem. Ágyúgolyóként csapódtam a földbe, 
a fegyverem volt a támasztékom, megmentve 
a totális bukfencezéstől, viszont így a csöve te-
liment porral, de felpattantam és szaladtam to-

vább. Kicsit lassítva a tempómon a puskámból 
kivettem a töltényeket, és a csövéből próbáltam 
kifújni a nem odavaló darabokat. Végül sikerült 
utolértem a rókát és leadtam rá a kegyelemlövést, 
de a puskám hatalmasat durrant, bizony megle-
pődtem, de egyelőre nem foglalkoztam vele. Oda-
mentem a még mindig mozgó rókámhoz majd 
ráléptem a farkára, de ő csak nem akarta feladni, 
visszafordult és utolsó erejével beleharapott a gu-
micsizmámba. Pár perc elteltével, rókával a válla-
mon hazafelé indultam. Közben ránéztem a pus-
kámra, hogy megnézzem a nagy durranás okát. 
Bánatomra a csöve, úgy kinyílt, mint a tubaró-
zsa. No, pajtás, ezt megbosszultad, gondoltam 
magamban, mert a fegyverem odalett. Akkor 
már tudtam, hogy hibáztam, mert teljesen meg 
kellett volna győződnöm, hogy a csőben tényleg 
nem maradt-e szennyeződés. Végül a szűkítését 
kénytelen voltam lefűrészelni, megcsonkítva ez-
zel a kedvenc fegyveremet, de így, sikerült meg-
mentenem. A rövid csövű puskám később sem 
hagyott cserben, mert sokkal jobban szórta a 
söréteket, ezért még sokáig tudtam eredménye-
sen használni, főként nyúlra és fácánra. Már csak 
időközönként veszem a kezembe, hogy nosztalgi-
ázzam, mert nagyon sok vadászélmény fűződik 
hozzá.”

Mustos István

Mustos János végső 
tiszteletadása  
az elejtett vadnak

Gróf Széchenyi Zsigmond Antal (1889–1967) magyar 
vadász, utazó, író. A magyar vadászati kultúra ki-
magasló alakja. Vadászélményeiről több könyve is 
megjelent, jelentős szakkönyvgyűjteménye a Magyar 
Természettudományi Múzeumban tekinthető meg

Vörös róka (Vulpesvulpes). 
Nemesvámos erdeiben 
is van belőlük néhány 
példány. Nappal 
megbújnak földbe ásott 
üregeikben (például a 
Som-hegy alján) , este 
és hajnalban pedig 
elindulnak a fő táplálékot 
becserkészni , az egereket 
és a pockokat, de ha 
sikerül, a nagyobb testű 
állatokat is elkapják 
(Mustos János vadász 
fotója)
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A legkisebbek új bölcsődéje
November 4. napjával elindult Nemesvá-
moson is a bölcsődei szolgáltatás. Jelen-
leg két csoportban összesen 24 gyermek 
ellátására nyílik lehetőség. Szerencsére 
az épület adottságai és kialakítása miatt 
a jövőben további egy csoporttal tud-
junk bővíteni létszámot, összesen 36 
főig. 

Az igényfelméréseket követően folyamatosan 
megkezdődtek a beszoktatások, a kicsik birtokba 
vették a bölcsit. A bölcsőde a Csillagvirág Óvoda 
tagintézményeként működik, Nemesvámosi Csil-
lagvirág Óvoda és Bölcsőde néven, Putz Andrea 
vezetésével. A bölcsi szakmai vezetője jelenleg 
Havelda Katalin, aki mellett további három kis-
gyermeknevelő és két dajka dolgozik a József A. 
u. 1. szám alatti intézményben. Nagy lépés a te-

lepülés életében, hogy egy éven belül sikerült az 
új óvodát elindítani és a régi óvodát felújítva a 
bölcsődei szolgáltatást is biztosítani. Ahogy Ne-
mesvámoson már megszokhattuk, a bölcsődében 
is az óvoda főzőkonyhája biztosítja a napi ötszöri 
étkezést. 

Ez egy nagy lépés a település életében, hiszen 
így már egészen kicsi kortól az általános iskola 8. 
osztályáig azokat az ételeket ehetik a gyerekek, 
melyek a saját konyhánkon, ellenőrzött, kister-
melőktől, őstermelőktől származó alapanyaokból 
készülnek. Az egészséges étkeztetést a legkisebb 
korban a legkönnyebb elfogadtatni. Itt még nin-
csenek megszokások, a kicsik rugalmasan ke-
zelik az új ételeket, ízeket. S hogy mi jellemzi a 
bölcsinket? Rengeteg játék, szép környezet, ked-
ves nevelők és dadusok. 

Reméljük, hogy az új bölcsőde minden kis-
gyermek számára szeretett hely lesz.

Faültetés a Tündérkertben
Ismét nőtt a facsemeték száma a Tün-
dérkertben, hiszen november 23-án az 
újszülöttek érkezésének megünneplé-
sére 12 család ültetett el fát az önkor-
mányzat szervezésében. 

Megpendültek a gitárhúrok Fébert Fanni Adi-
na kezei alatt, akinek éneke megtörte a zord, hi-
deg szél susogását. Ezt követően Mustos István 
alpolgármester köszöntötte a családokat, majd 
Patkó Bernadett védőnő egy gyönyörű verssel 

kedveskedett a szülők számára. Alpolgármester 
úr egy szál rózsa kíséretében átadta a névtáblá-
kat, és mindenki nagy lelkesedéssel elültette a 
gyermekek érkezésének tiszteletére a facsemetét.

Gyermekek, akiknek fája mostantól népesíti a 
Tündérkertet: Szűcs Natasa, Harmati Zsombor, 
Ambruzs Ádám, Kemes Kincső Alma, Hepp Dal-
ma, Szabó Krisztián, Szabó Kristóf, Rubi Ben-
degúz, Bakó Gergő Dávid, Zömbik Zalán, Vajda 
Odett, Rácz Dominik.

Bízunk benne, hogy jövőre is ilyen szép szám-
ban gazdagíthatjuk a facsemetéket.
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Világ gyalogló nap
A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub 
csatlakozotta Magyar Szabadidősport 
Szövetség által meghirdetett Világ 
gyalogló (hó)nap országos programhoz, 
melynek célja a gyaloglás népszerűsítése. 

„A gyaloglás az a sportág, melyet korra, nem-
re való tekintet nélkül mindenki űzhet, alkalmas 
egyének és csoportok, családok megmozgatásá-
ra, rendszeresen űzve alkalmas eszköz lehet az 
egészség megtartására, társakkal, barátokkal, 
családdal közösen gyakorolva pedig egyúttal re-
mek időtöltés” – fogalmazták meg a versenyki-
írásban.

Ennek jegyében október 20-án 6 kilométeres 
gyaloglást rendeztünk. A gyülekező a polgármes-
teri hivatal előtt volt, nagy örömünkre családok 
is csatlakoztak hozzánk, így 30 fő indult a sétára. 
Utunk a faluból kifelé vezetett a csodálatos őszi 
színekben pompázó erdőbe. Erdei sétánk során 
megtekintettük a Hegyesgyür régi kőfejtőjét, 
ahova tanösvény vezet.

A gyerekek gombákkal, rovarokkal ismerked-
tek, színes leveleket, terméseket gyűjtöttek.

Az erdőből kifele gyalogolva Veszprémfajsz felé 
vettük az irányt, ahonnan láthatóvá vált Baláca, 

a római kori villagazdaság. Itt megtekintettük az 
épületegyüttest és környékét. Rövid pihenőt tar-
tottunk, elfogyasztottuk a kiváló frissítőül szol-
gáló almát, amit a nyugdíjas klub biztosított a 
résztvevőknek. Ezt követően sétánk a Balácához 
tartozó római kori halomsírhoz vezetett.

A Római-kút (Nagykút) mellett elhaladva visz-
szaértünk a kiindulási ponthoz, megálltunk a 
székely kapunál, ahol még néhány fotót készítet-
tünk.

A túra végén a résztvevők élményekben gaz-
dagon, elégedetten vettek búcsút egymástól.

Reméljük, jövőre még többen csatlakoznak a 
programhoz!

Marosi Istvánné

Az idősek világnapját ünnepeltük
Immáron 28 éve nyilvánították Magyar-
országon október 1-jét az idősek világ-
napjának. Ez alkalomból Nemesvámos 
község önkormányzata október 6-án 
ünnepséggel kedveskedett a településen 
élő időseknek, ezzel is kifejezve tisztele-
tét, köszönetét és szeretetét. 

Idén ennek a jeles alkalomnak már az új sport-
csarnok adott otthont, ahol nagy örömünkre 
közel 130 időskorú tette tiszteletét. Sövényházi 
Balázs polgármester köszöntője után a Csillagvi-
rág Óvoda nagycsoportosai adták elő műsorukat 
Tóthné Bognár Judit és Adonyiné Bodó Katalin 
felkészítésével, majd a Petőfi Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskola 4. osztályos tanulói-
nak színvonalas műsorát tekinthették meg Mar-
tonné Lukács Katalin és Csabai Anikó közremű-
ködésével. 

A gyermekek műsora után Kis Szabó Judit 
kedveskedett a közönségnek egy saját verssel, 
majd fellépett a Borostyán Népdalkör, valamint 

a Lencseszemek Asszonykör. Az ízletes vacsorát 
megelőzően Hatás Andrea és Szeles József szó-
rakoztatta a közönséget. A vacsora után pedig 
Nádasi Elemér tangóharmonikájának dallamai 
csendültek fel, ami táncra hívta az időseket.
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Újra itt az ősz a Petőfiben
„Itt állunk most újra, diáktársak, együtt.
Kézenfogva kísér a nyár íze még.
Szünetünk véghez ért, a szeptembert köszöntjük,
Kíváncsian állunk elé: hát hajrá, új tanév!”

Az új tanév a legnagyobb változást talán kis 
elsőseink életében hozta el, akik 25-en lépték át 
iskolánk küszöbét, hogy elindulhassanak azon az 
úton, ami rengeteg kincs felfedezésével jár. Ez-
zel egy új világ nyitotta meg számukra a kapuit, 
eddig még nem tudott dolgok megtanulásának 
lehetőségét tartogatja számukra, ami éppoly cso-
dálatos és izgalmas lehet, mint az óvodás évek. 

Ez a tanév fontos mérföldkő iskolánk történe-
tében, és újdonságot, nagy változást tartogat. A 
2019/2020-as az első olyan tanév az iskola tör-
ténetében, amikor a német nemzetiségi oktatás 
mellett párhuzamosan – felmenő rendszerben – 
az általános tanrend szerinti oktatás is megjele-
nik. Szülői igény hívta létre ezt a változást, és mi 
alkalmazkodtunk ehhez. Ezzel még szélesebbre 
tudtuk tárni iskolánk kapuját, új lehetőséget kí-
nálva ezzel a későbbiekben is a szülőknek, gyere-
keknek egyaránt.

Az erdei iskola ötödikeseink számára már ha-
gyományos iskolakezdésnek számít. Ma, amikor 
eltávolodtunk a természetes életmódtól, amikor 
az életvitelünk sokféle betegség lehetőségét rejti 
magában, újra reneszánszát éli a természetgyógy-
ászat. A program során tanulóink figyelmét újra 
az erdő, mező virágainak gyógyító hatása felé 
fordítottuk. A túra végén a gyerekek meséltek 
arról, hogy a terepen megszerzett tudást miként 
fogják digitális eszközök segítségével rendszerez-
ni. A geotúra során – közérthető formában, ám 
egyszerre szakszerű tartalommal – ismerkedtek 

meg tanulóink Nemesvámos geológiai múltjá-
val, az itt fellelhető kőzetekkel, a bennük talál-
ható ősmaradványokkal. Megtudhatták, milyen 
felszínalakító folyamatoknak köszönhetően ala-
kult ki a táj mai képe, hogyan képződött mészkő 
vagy dolomit az ősi tengerek alján felhalmozódó 
mésziszapból. A szülők elbeszélése alapján tudtak 
meg részleteket többek között a hecsedlikészítés 
folyamatáról. A falucsúfolókat, a Vámosról szóló 
találós kérdéseket pedig a gyerekek mesélték el a 
felnőtteknek nagy vidámság közepette. 

A Gyermekekkel a Kutyákért Alapítvány mun-
katársai interaktív módon foglalkoztatták a 
gyerekeket, emellett kivetítővel és a hozott ku-
tyusokkal szemléltettek. Feladatlapjaik játékosan 
segítették az ismeretek elmélyítését. A foglalko-
zás során ember és kutya egy újfajta kapcsola-
táról, a terápiás kutyák munkájáról szereztek 
ismereteket, amikor is elsősorban a kutyák által 
kiváltott pszichológiai hatáson volt a hangsúly. A 
méztermelés és a méz áldásos hatásainak megis-
merése is gazdagította a programok sorát. 

Nem jelentett régen gondot egy lakodalom 
kifőzése, kisütése. Avatott kezek még pörkölt 
tortát is tudtak készíteni. Ez utóbbi munka fo-
lyamatába is betekintést nyerhettek tanulóink. 
A közös munka mellől – csakúgy, mint régen 
– nem hiányzott a citeraszó, a közös ének és a 
tánc. Hasznosan töltötték a tanév első hetét, a 
gyerekek nyitottak voltak a múltra, tudásban és 
érzelmileg is sokat gyarapodtak, elkötelezetteb-
bek lettek ahhoz a közösséghez, amelyhez tar-
toznak.  

Második alkalommal nyertünk a Határtalanul 
pályázaton, amikor is hetedikeseink öt napot tölt-
hettek Erdélyben. Útban Székelyföld felé átszel-
ték a „nagy magyar Alföldet”, Tordán leszálltak a 
sóbánya mélyére. Sepsibükszádon volt alkalmuk 
találkozni a helyi általános iskola pedagógusaival 
és diákjaival, akiknek sporteszközöket is vittek 
ajándékba. A Szent Anna-tónál rendhagyó föld-
rajzórán ismerkedhettek meg a tó kialakulásával 
és történetével, majd a torjai Büdös-barlangban 
szagolhatták a kénhidrogén „illatát” egy kis gya-
logtúra keretében. A Gyilkos-tó szépségét is kö-
zelről élhették át. Szerepelt a programok között 
egy traktoros „csapatösszerázó” út is, melynek 
folytatása egy gyalogtúra volt az 1800 méter 
magas Madarasi-Hargitára. Pazar látvány tárult 
a szemük elé a Kelet- és Déli-Kárpátok vonula-
taira. A hazafelé vezető út kezdetén Segesváron, 
valamint Gyulafehérváron a világörökség részét 
képező belvárosban sétáltak. Tudással, élmények-
kel, barátságokkal és Erdély szeretetével a szívük-
ben tértek haza.

A tanulók figyelmét 
újra az erdő, mező 

virágainak gyógyító 
hatása felé fordítottuk
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Október első péntekén emlékeztünk iskolai 
keretek között, ünnepélyes iskolagyűlésen a 170 
éve, október 6-án kivégzettekre. Az aradi vérta-
núk emléknapján fejet hajtottunk az 1848–49-
es szabadságharc mártír tábornokai, katonái és 
vezetői előtt. 5. osztályos diákjaink színvonalas 
műsorral készültek erre a napra, amellyel méltó 
emléket állítottak a hősöknek. 

Nemesvámos község önkormányzata tiszte-
lete és megbecsülése jeléül minden év októberé-
ben ünnepi műsorral és vendéglátással köszönti 
a település idős lakóit, amelyben közreműködtek 
iskolánk tanulói is. Negyedikeseink verssel, furu-
lyaszóval, vicces történetekkel tolmácsolták jókí-
vánságaikat a szépkorúaknak. 

Október 11-én pályaorientációs napot tartot-
tunk. Fontosnak tartjuk, hogy ez a tevékenység 
ne korlátozódjon csupán a 7–8. osztályosokra, 
hanem minden életkorban az annak megfelelő 
formában készítse fel tanulóinkat a felnőtt életre, 
a továbbtanulásra, életpályájuk megtervezésére. 
A programok összeállításában szerepeltek üzem-
látogatások, régi mesterségekhez kapcsolódó 
játékos, rajzos feladatok, szakmabemutatók. El-
látogattak a gyerekek helyi kisvállalkozókhoz is, 
ahol elleshették az egyes szakmák néhány forté-
lyát, sőt, még próbára is tehették ügyességüket. 
Célunk az volt, hogy hozzásegítsük a gyerekeket 
ahhoz, hogy az érdeklődési körüknek megfelelő 
pályát, szakmát ki tudják választani, amelyben a 
későbbiekben sikeresen majd el is tudnak helyez-
kedni. 

Az 1956-os forradalom és szabadságharc ese-
ményeit idézték fel emlékműsorukban iskolánk 
8. osztályos diákjai. Színvonalas előadás része-
sei lehettünk, amelyet együtt nézhettünk és él-

hettünk át a község lakosságának egy részével 
az ünnep napján, október 23-án. A műsor több 
korhű filmbejátszást is tartalmazott, így még 
élethűbbé tette az 1956-os események történéseit 
kicsik és nagyok számára egyaránt.

Örökös ökoiskola lévén kiemelten fontos szá-
munkra a hulladék, az újrahasznosítható anya-
gok szelektív gyűjtése, a környezettudatos neve-
lés. Fontos tudatosítani a gyerekekben, hogy a 
hulladék nagy része – mint nyersanyag – érték. A 
gyerekek közül többen a régi módszereket követ-
ve csoportba verődve, kézi kiskocsival járták az 
utcákat, miközben sorra csöngettek a házakhoz 
néhány köteg papír reményében, amivel közelebb 
kerülhettek a papírgyűjtő verseny első helyezésé-
hez. Motiválta őket a nyeremény, melyet a szülői 
munkaközösség ajánlott fel számukra pizzázási 
lehetőség formájában. Ezúton is köszönjük, és 
gratulálunk 2. osztályosainknak, ők gyűjtötték 
az idei tanévben a legtöbb papírhulladékot. 

Márton-nap alkalmából iskolánk diákjai és 
pedagógusai lámpás felvonuláson vettek részt, 
melyhez meghívásunkra több óvodás kisgyermek 
is csatlakozott szüleivel együtt. A lampionok, a 
fény a jócselekedeteket szimbolizálja. A felvonulás 
közben Márton-napi dalokat is énekeltünk.

A Fatima házhoz megérkezve már várt ben-
nünket a Márton-tűz, melynek lángjai mellett 
negyedik osztályos diákjaink a köpönyegét meg-
osztó Márton történetét mutatták be német és 
magyar nyelven egyaránt. A jóság témakör köré 
szőve ezt a délutánt felső tagozatosaink kórust 
alkotva adták elő közös dalukat, mellyel tovább 
melengették a jelenlévők szívét, lelkét. Már-
ton-nap tiszteletére előzetesen rajzpályázatot is 
hirdettünk Küldj ki a világba egy kis szeretetet 
címmel a nagycsoportos óvodásoknak és első 
osztályosainknak. A szeretet és jóság ihlette raj-
zokból kiállítás is született, melyet a műsor után 
megtekinthettek a jelenlévők. A szülők által nagy 
gondossággal, szívvel-lélekkel készített sós süte-
ményekkel, valamint meleg teával láttunk ven-
dégül mindenkit, aki csatlakozott hozzánk, hogy 
együtt küldjünk ki a világba egy kis szeretetet. 

Szalma Csilla intézményvezető

A hetedikeseink 
öt napot tölthettek 
Erdélyben

A Márton-tűz lángjai 
mellett a köpönyegét 
megosztó Márton 
történetét mutattuk be
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Óvoda, óvoda, mesepalota!
A nyár, bár hamar elrepült, mégsem volt ese-

ménytelen. Balatonfüredre kirándultunk a gyer-
mekekkel, ahol hajótúra és kisvonatozás közben 
ismerkedhettek a Balatonnal és Balatonfüreddel. 
Megrendeztük hagyományos évzáró Csillagvirág 
nyári piknikünket, ahol a családok és az intéz-
mény dolgozói sütögetés, piknikezés közben, 
kötetlenebb formában ismerkedhetnek, kerülhet-
nek közelebb egymáshoz. Szokásainknak megfe-
lelően idén nyáron is izgalmas és élményekkel teli 
témahetekkel örvendeztettük meg a gyermeke-
ket, sokat játszottunk a játszótéren, a parkban, és 
várva vártuk, hogy elkészüljön saját játszóudva-
runk, amelyet augusztusban birtokba is vehettek 
a gyermekek. 

Az iskolába menő nagycsoportosok után sze-
retett kolléganőnktől, az intézmény óvodaveze-
tő-helyettesétől, Kövesiné Pék Zsuzsannától is 
búcsút vettünk, hiszen sok gyermek és szülő óvó 
nénije negyven év után nyugdíjba ment. Zsuzsi 
nénit ismeri az egész falu, a gyermekek szeretete, 
a velük való törődés, a fejlődésük érdekében vég-

zett munka, a folyamatos megújulásra való tö-
rekvés és a szülőkkel való kapcsolata példaértékű 
volt számunkra is. Sok munkatársa tőle tanul-
hatta meg a hivatás legfontosabb tudnivalóit, és 
mindannyiunknak szívesen segített mind szak-

mai kérdésekben, mind emberileg abban, hogyan 
válhatunk elkötelezett pedagógussá. Hitvallása 
volt, hogy a nevetés, a jókedv, az emberekhez 

való pozitív hozzáállás elengedhetetlenül szük-
séges egy óvónő számára. Zsuzsi néni az utób-
bi években mint óvodavezető-helyettes a vezetői 
feladatok ellátását is támogatta precíz, pontos 
munkájával.

 Szerencsére a búcsú csak rövid időre szólt, hi-
szen szeptember közepétől nyugdíjasként tovább-
ra is segíti munkánkat.

Az idei év volt az első, amikor átadtuk a Csil-
lagvirág-díjat, amellyel azon partnereinknek 
(szülők, dolgozók, intézmények, cégek) szeret-
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nénk megköszönni munkájukat, akik hosszú 
éveken keresztül támogatták, segítették valami-
lyen formában intézményünk színvonalas mű-
ködését, fejlődését. Ezt a díjat első alkalommal 
két személynek ítéltük oda: Kövesiné Pék Zsu-
zsanna óvodapedagógusunknak, aki a negyven 
év nagy részét a mi óvodánknak szentelte, és 
Barbócz Ildikó szülőnek, aki több éven át a szülői 
munkaközösségen, majd az óvoda alapítványán 
keresztül segítette tevékenységével intézményün-
ket. Ezúton is köszönjük még egyszer mindket-
tőjüknek az áldozatos munkát, amelyet óvodás 
gyermekeink érdekében végeztek, és gratulálunk 
az elismeréshez!

„Itt van az ősz, itt van újra”
Ősszel megérkeztek új óvodásaink, akiket 

nagy izgalommal vártunk, elkezdődtek a beszok-
tatások, ismerkedések az új családokkal, gyerme-
kekkel.

Szeptember végén tartottuk hagyományőrző 
programunkat, a Mihály-napi vásárt. Az egész 
óvoda felnőtt közössége együtt készül erre az 
eseményre. Óvó nénik, dadus nénik, a pedagógi-
ai asszisztensek barkácsoltak, kézműveskedtek, 
díszítettek, műsort szerveztek, míg a konyhai 
dolgozók a finomságokról gondoskodnak erre a 
napra. Szerencsére ebben a nagy készülődésben 
sok szülő és a Szülői munkaközösség tagjai is se-
gítettek bennünket. 

A nagycsoportosok hagyományosan közös 
műsorral, míg az óvó nénik mesével készül-
tek erre a napra. A vásári forgatag fantasztikus 
hangulatát a BOR-KÖ-MO-SZAT együttes zenéje 
szolgáltatta, amelynek ezúton mondunk újra kö-
szönetet az együttműködésért. 

Örökös zöld óvodaként fontosnak tartjuk, 
hogy a gyermekeket megismertessük környeze-
tük élővilágával, védelmének fontosságával, ezért 
az állatok világnapja alkalmából állatkerti kirán-
dulást szerveztünk csoportjainknak.

Az Ovi-suli keretében a tanító nénik ellátogat-
tak óvodánkba, ahol a gyermekekkel ismerked-

tek, és elkészítették a Márton-napi felvonuláshoz 
szükséges lámpásokat, majd délután a szülőknek 
tartottak rövid iskola bemutatót, és interaktív 
beszélgetőkör keretében osztották meg egymás-
sal a résztvevők gondolataikat, kérdéseiket az is-
kolaérettséggel kapcsolatban.

Mint minden évben, idén is részt veszünk a 
Lépten-nyomon környezetnevelési programban, 
ahol Gergő bácsi segítségével a gyermekek játé-
kosan, tevékenykedve ismerkedhetnek meg az 
állatvilág életével és a természet változásaival.

Őszi programjaink sorában fontos állomás az 
Egészséghét, amelynek keretében óvodásaink és 
szüleik az egészséges táplálkozással kapcsolatos 
ismereteiket bővíthetik. Ezen a héten részt ve-
szünk majd a Mézes reggeli elnevezésű országos 
programban, amelyhez Linczmajer Zoltán he-
lyi kistermelő felajánlásában kaptunk mézet, a 
nagycsoportos gyermekekkel pedig ellátogatunk 
a Peiba Kft.-hez, hogy megtudjuk, hogyan készül 
a tökmagolaj. A program zárásaként egészségdél-
utánra várjuk óvodásainkat és családjukat érde-
kes programokkal, játékokkal, előadásokkal.

 Csaba Péterné és Putz Andrea
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Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskola

Befejezéshez közeledik óvodánk és iskolánk 
új, első épülete (a kép az udvari homlokzat felől 
készült a csoportszobai ablakkal és udvari kijá-
rattal), melyet teljes egészében adományokból 

sikerült felépítenünk. Megküzdöttünk a nehéz-
ségekkel, melyek a teljesen új, környezetbarát 
alapanyag, a kenderbeton első közintézményben 
történő felhasználásával az építési tapasztalatok 
hiányával jártak, így már gyakorlottan fogha-
tunk bele a következő épületek építésébe, melyek-
re nagy szükségünk van, mivel minden eddigi 
épületünket és használható helyünket kinőttük 
a több mint 300 gyermekkel.

Az adománygyűjtés újabb formájaként elin-
dítottunk egy nyilvános aukciót weboldalunkon 
két felajánlott festménnyel, itt lehet licitálni a 
művekre: https://feherlofiawaldorf.hu/festmeny-
aukcio/

A folytatáshoz várunk, köszönettel fogadunk 
további felajánlott alkotásokat, amelyeknek a 
bevétele segítheti a jövő Waldorf-iskolájának fel-
építését. Köszönettel tartozunk minden felaján-
lónak, közreműködőnek, segítőnek, aki lehetővé 
teszi, hogy megvalósulhassanak fejlesztéseink. 

A Waldorf óvoda és 
iskola új épülete

 Kedves Nemesvámosi Lakosok!

 A 2019. évet lezárva szeretnék köszönetet 
mondani a rászoruló családok és a Családsegítő 
és Gyermekjóléti Integrált Intézmény nevében a 
felajánlott ruhákért és háztartási cikkekért, illet-
ve bútorokért, amelyekkel kiegészítették a veszp-
rémi adományokat.

Ismét aktív évet hagyhatunk magunk mögött, 
kézműves játszóházakkal az ünnepekhez, ren-
dezvényekhez kötődve, ahol készültek kasírozott 
hímes tojások, csipeszrepülők és csipeszhernyók 
mellett rafiapillangók is. Idén is megrendeztük 
nyári gyerektáborunkat, ahol 22 gyermeket ör-
vendeztethettünk meg kirándulásokkal, szám-
háborúval és közös játékkal, ezzel is segítve a 

szülőket, akiknek gondot okozott a nyári gyer-
mekfelügyelet. 

Decemberében ismét várjuk a település Miku-
lás-napi rendezvényén a családsegítő szolgálat 
asztalánál a kézműveskedő kicsiket és nagyokat, 
hogy karácsonyi meglepetéseket készíthessenek 
szeretteiknek, és a kézműveskedés közben gond-
jaikat, örömüket megoszthassák velünk.

Jövőre is szeretnénk hagyományainkat foly-
tatni kézműves játszóházainkkal, nyári tábo-
runkkal, adományok közvetítésével és főleg a 
rászoruló családok családsegítésével, illetve szak-
embereink szakértelmével.

Kellemes karácsonyi ünnepet és eredmények-
ben gazdag, boldog új évet kívánunk!

Tömpe Eszter családsegítő
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Sikeres évet zár a népdalkör
A nemesvámosi Borostyán Népdalkörnek ez 

évben is voltak fellépései. Februárban a VII. Len-
cse- és Hurkafesztiválon énekeltek. Május 24-én 
a zirci Apátsági Templomban egyházi énekek be-
mutatóján, majd június 29-én két helyszínen is 
énekeltek. Délelőtt a KÓTA Aranypáva Népzenei 
Minősítő versenyén a térségi kategóriában di-
cséretes eredménnyel, délután pedig a pétfürdői 
Szent László Kórusegyesület meghívására Pét-
fürdőn énekeltek. A vendéglátók nem csak vacso-
rával, hanem mindenkinek személyes ajándékkal 
kedveskedtek. A vezetők nagyon hasznos szak-
mai tapasztalatokat cseréltek, és további közös 
szerepléseket terveznek. 

Július 17-én csapatépítő összejövetelt tartottak 
a Patak parkban, ahol megünnepelték az eddigi 
sikereiket és az új tagot, Gaier Györgyné, Esztert, 
hogy csatlakozott a népdalkörhöz.

Augusztusban a falunapon, majd szeptem-
berben a helytörténeti gyűjtemény megnyitóján, 
a hűtőház megnyitó rendezvényén is énekeltek. 

Szeptember 27-én Balatonfűzfőn, 
népdalkörös találkozón. Az idősek 
napjára vidám bordalokkal készül-
tek, jó hangulatot csinálva a kö-
zönségnek.

Az adventi időszakban még két 
meghívásnak tesz eleget a népdal-
kör, Veszprémfajszon és Pétfürdőn.

Ez úton is köszönjük Nemes-
vámos Község anyagi és erkölcsi 
támogatását! Jó egészséget és si-
kerekben gazdag, boldog új esz-
tendőt kívánunk Nemesvámos 
minden lakójának és szeretettel 
várunk minden népdalt kedvelő, 
jó hangú fiatalt, időset egyaránt! 
Próbáinkat minden szerdán dél-
előtt 9 órától a Közösségi Házban 
tartjuk.

Kövesi Sándorné,  
Venesz Zsuzsanna

Tovább robognak 
az Ötcsillagos Esték

Szeptember 25-én nagy sikerrel mutatkozott 
be a négytagú Búzás Banda. A jazz és latin stí-
lusban megszólaltatott népdal átdolgozások már 
az első percekben lenyűgözték a közönséget, akik 
vastapssal jutalmazták a nem mindennapi zenei 
élményt. 

Október utolsó szerdáján Farkasréti György 
amatőrcsillagász színes és érdekes előadását kö-
vethette figyelemmel a hallgatóság. Sok újdonsá-
got tudhattunk meg a csillagokról. A rendkívül 
látványos videókkal és fotókkal illusztrált előadás 
még sokáig emlékezetes marad. Rendhagyó idő-
pontban, december 4-én, a külföldön is elismert 

Opus énekegyüttes látogatott el hozzánk és vará-
zsolt ünnepi hangulatot a Polgármesteri Hivatal 
házasságkötő termében. A kórustól szenzációs 
repertoárt hallhattunk. A vegyeskórus tagjai 
között nemesvámosi férfiak is szerepelnek. Az 
Ötcsillagos Esték című sorozatunk januárban 
folytatódik, mégpedig egy igazi társasjáték dél-
utánnal, ahol minden generáció kipróbálhatja 
ügyességét a rendkívül izgalmas logikai játéko-
kon. Februárban jön a vidám hangulatú ÉSTE ze-
nei formáció, és folytatásként további különleges 
meglepetésekkel várjuk a kedves érdeklődőket. 

Mustos István
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„Gyógyítani szívvel-lélekkel“
Dr. Papp Lajos szívsebész járt nálunk

A „Tanulás által többé válni, jobbá tenni a jö-
vőt” – Az egész életen át tartó tanulás népszerű-
sítése Nemesvámoson című EFOP pályázatból az 
Önkormányzat elsősorban szakköröket, tanfolya-
mokat biztosít a lakosságnak, ahol a mindenna-
pokban használható gyakorlati tudásra tehetnek 
szert a résztvevők  mint pl. kosárfonás, varrás, 
számítógépes ismeretek. Ugyanakkor a pályázat 
szabadegyetem formájában neves előadók meghí-
vására is lehetőséget ad. Így kerülhetett hát sor, 
arra is hogy Dr. Papp Lajos szívsebészt Nemesvá-
mosra hívjuk októberben, amelyet ő már az első 
invitálásunkra is szívélyesen fogadott.

A számos díjjal kitüntetett, sokak által kedvelt 
professzor „Élet másképp- Szívvel, lélekkel“ című 
előadását a Művelődési Házban élvezhette a kö-
zönség. 

Mivel az érdeklődés a vártnál nagyobb volt, Sö-
vényházi Balázs polgármester úr már az előadás 
előtt megjegyezte, hogy a közeljövőben újra meg-
hívná Professzor urat, hogy mindenki élvezhesse 
tanait, és senki se maradjon ki a szabadegyetemi 
előadásából.

Prof. dr. Papp Lajos Széchenyi-díjas szívsebész, 
a Pécsi Tudományegyetem nyugalmazott egyete-
mi tanára idén 71 éves. A gyógyítást, amely éle-

tének mindig is szerves része volt ma már csak 
formáló, életbölcsességeket rejtő előadásain, 
könyvein keresztülsugározza az emberek felé. 
Több megrendítő eseményt említett élettörténe-
teiből. Előadásában hittapasztalatot és számos 
tudományos élettani összefüggést szőtt bele, 
amelyet közel 100 fő hallgatott. Látásmódja ho-
lisztikus, az élet és a teremtett világ egyensúlyára 
hívja fel a figyelmet, mindezt úgy, hogy tükröt 
tart a mai kor emberének negatív szokásaival 
szemben. Egyszerű példákkal ad útmutatást, 
hogyan kezdjük a változtatást, ugyanis lehet élni 
másképp ,- ez csak döntés kérdése.

Amit megtanulhattunk tőle az nem más, 
minthogy a hosszú élet receptje valószínűleg a 
tiszta víz, tiszta élelem, tiszta levegő, és a tiszta 
lelkiismeretben rejlik. Ezenekívül nagyon fontos, 
hogy ne távolodjunk el az oly természetes dol-
goktól, mint a szeretet. 

Az előadást követően „Szívünk titkai“ című új 
könyvét dedikálta majd hosszasan beszélgetett a 
közönséggel, ezután néhányunktól kézfogással 
és öleléssel búcsúzott.

Papp Lajos sokak örömére újra ellátogat hoz-
zánk tavasszal március 13.-án, melyről később 
bővebb tájékoztatást adunk.

EFOP-os tanfolyamok

Foltvarrás szakkörön készítettek a hölgyek 
lakásdekorációkat, uzsonnás dobozt a kör-
nyezetvédelem jegyében

A korábban két csoportban elindult kosárfo-
nás szakkörökön egyre bonyolultabb techni-
kákkal készülnek a kosarak

A Tudás a természetből műhelyfoglalkozá-
sokon gombaismereti oktatás volt

Újabb csoportok indultak októberben, angol 
nyelvben és az önéletrajzírásban is fejlőd-
hetnek a résztvevők

Meddig? címmel önismereti vígjátékot lát-
hattunk, majd a témában szakemberekkel 
foglalkozások, előadások zajlottak

Varrótanfolyam indult újra kezdőknek
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Megalakult a NIK  
(Nemesvámosi Irodalmi Kör)

A vágy, hogy egy irodalmi kör létre-
jöjjön és a közvetlen környezetünkben 
működjön – mint utóbb kiderült – so-
kunkban régóta élt. Épp ezért jó volt 
megtapasztalni, hogy a kezdeményezést 
követően, milyen szépen beindult ennek 
a lehetőségnek a megvalósítása.

Az, hogy közösségünkben van rá igény, mi 
sem bizonyítja jobban, mint az a 18-as létszám, 
mely az októberi alakuló ülésen összejött. Külön 
öröm számunkra, hogy Nemesvámos kulturális 
élete ide vonzza a szomszédos város és környező 
települések lakóit is, hiszen irodalmi körünk nem 
csupán helyi lakosokból tevődik össze.

A NIK vezető tagjai: Éberhardt Ilona (a helyi 
általános iskola osztálytanítója) és Kisné Szabó 
Judit.

Alapító tagjaink között megtalálhatók írónők 
(Nora Smith, Németh Szilvia); ifjú tehetséges 
zeneszerző és előadóművész (Fébert Fanni Adi-
na); szárnyait bontogató költő, aki nemrég egy 
önálló irodalmi esten mutatta be verseskönyvét 
(Mustos István); és nem utolsósorban járnak ide 
„írogatók-költögetők” a nagyközönség előtt elrej-
tett műveikkel; s ki ne felejtsem e felsorolásból a 
csillapíthatatlan étvágyú könyvmolyokat se. Ami 
pedig minden tagról bizton elmondható, hogy az 
irodalmi művek szerelmesei. S ez az, ami épp elég 
ahhoz, hogy időnként összehozzon bennünket, s 
jó hangulatban, irodalommal vastagon átitatott 

esteket töltsünk el együtt. Az érdeklődőket szere-
tettel várjuk összejöveteleinkre, melyeket havi egy 
alkalommal, általában a hónap második hetének 
szerdáján tartunk, erre a vámosi könyvtár bizto-
sítja a helyszínt. Rövid és hosszú távú céljaink kö-
zött szerepelnek író-olvasó estek, tea- és kávéházi 
estek és a helyi kulturális rendezvényekenvaló 
aktív részvétel.

„Na és milyen volt?” – teszik fel a kérdést 
mostanság számomra azok, akik hallottak az 
irodalmi körünkről. Mielőtt választ adnék, azon 
gondolkodom, mit is mondhatnék… Vajon érti-e? 
Miközben egymást hallgattuk, magunkra ismer-
tünk egy-egy életképben, élethelyzetben. „Velem 
pont így volt.” „Én is így érzek.” „Mintha csak én 
lennék!” – időközönként ezek és hasonló mon-
datok hangzottak fel döbbenten, vagy épp nagy 
nevetés kíséretében, már az első összejövetelün-
kön is.

Vajon hogy mondjam el? Tudod, van ez a hely, 
ahol őszintén beszélünk magunkról, kudarcaink-
ról és örömeinkről, csalódásainkról és álmainkról.

Vajon értékeli-e úgy, mint mi? Az ifjútól egé-
szen az időskorig minden korcsoport megtalálha-
tó, ezen a helyen áthidaljuk a generációk közötti 
különbséget.

Vajon megérti-e? Mint gyökerek a földbe, mi 
úgy kapaszkodtunk egymás történetébe, hogy 
aztán erőt merítve onnan is folytassuk – immár 
közös – utunkat.

(Folytatjuk)
Kis Szabó Judit
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Mikulásnap Nemesvámos
„A jótettek javarészt titokban születnek”

„A jótettek javarészt titokban születnek. 
Semmiféle műszer nem jelzi őket, sem-
miféle statisztikai apparátus nem készít 
róluk táblázatot. De a jelenlétük annál 
valóságosabb” 

Pilinszky János

A Nemesvámosi Mikulásnapról nem tervez-
tem statisztikát készíteni, mégis túlzás nélkül 
elmondható, hogy már közel ezer embert mozgat 
meg a településen és azon túl. 

Hogy is jön ki a becsült ezer fő? 
A rendezvény résztvevőin kívül, ami az ezer 

főnek egy jelentős hányada, ne feledjük a felaján-

lókat, a manókat, akik a csomagokat megtöltik, 
az önkénteseket, akik a szórólapokat szórják, a 
kedves embereket, akik a teát főzik, és a sütit 
sütőket, a kézműves foglalkozást segítőket, fellé-
pőket, zenészeket, polgárőrség tagjait, és önkor-
mányzati dolgozókat, rendezvény szervezőket, 
akik hétvégjüket sem sajnálva segítették a ren-
dezvény sikerét.

Egy nagy köszönet illeti mindazokat, akik 
ebbe az ezer fős V.I.P. csapatba tartoznak, hiszen 
mindent amit tettek ingyen és önzetlenül, a kö-
zösségükért tették! Azt hiszem ezek a jótettek 
érzékelhetők és még valóságosabbak a mi telepü-
lésünkön.

Bárdos Zoltán

Támogatóinknak 
ismét köszönjük, hogy 
felajánlásaikkal szebbé 
varázsolták sok száz 
gyermek és felnőtt  
napját december 8-án.

• Ada-Bau Kft.
• Arconic-Köfém Kft.
• Bartók Péter és 

felesége
• BorKöMoSzat együttes
• CERBONA
• Családsegítő Szolgálat
• Defekt Vámosi Motoros 

Egyesület
• Dr Németh Balázs
• Dr. Németh József
• Euro family
• Fanni papír-írószer és 

ajándékbolt
• HARIBO
• Hegyi Autó és 

Gumiszervíz
• HN Adventista Egyház 

Nemesvámosi Gy.
• Koltay Ágota
• Kötél Krisztina
• Krámli Zoltán
• Linczmayer Zoltán
• Loksa Enikő
• Marosi Istvánné
• Monostori Balázs
• MTD Hungária Kft.
• Mustos István
• Nagy Gábor
• Nemesvámos Község 

Önkormányzata
• Néninger József
• Nyírfa Partyszervíz
• Patonai Hús Kft.
• Peiba Kft.
• Profor Kft.
• Punk-Víz Kft.
• „Rózsa” Pizzéria és 

Söröző
• Rózsás Ildikó
• Sövényházi Balázs
• Tálentum Centrum 

Tehetséggondozó 
Alapítvány   

• Tekeresvölgyi Családi 
Birtok

• Vámosi Vendégház és 
Pince

• Vesz-Mont 2000 Kft.
• Zenebarátok klubja
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Téli síkosságmentesítés és hótolás
Az idei téli időszakban is önkormányzatunk 
falu gond noksága látja el a síkosságmentesítési és 
hóeltakarítási feladatokat. Két nagy- és egy kis-
traktorral lesznek jelen a faluban szükség esetén. 
Ügyeleti rendszerben dolgoznak majd, ami  
mellett munkaidőben is ellátják feladataikat. 

Elsődleges feladatuk az ipari területek megközelítésének 
biztosítása a reggeli munkakezdésre. Ezt követően a főbb 
útvonalakat és a közintézmények parkolóit takarítják majd. 
A legfontosabb feladatuk, hogy a tömegközlekedési útvona-
lakat biztonságos közlekedésre alkalmas állapotban tartsák. 
Ki kell emelni, hogy amíg az ipari területek megközelítése és 
a tömegközlekedés nem biztosított, addig nem tudnak a falu 
többi részébe eljutni a gépekkel. Fontos azt is látni, hogy az 

extrém időjárással, például erős havazás széllel, vagy az ónos 
esővel – ahogy máshol sem – itt sem tudunk mit kezdeni. 
Ezen esetekben mi is azt kérjük, hogy igyekezzünk a tömeg-
közlekedési eszközöket használni, hiszen így – nem utolsó-
sorban – a baleseteket is elkerülhetjük.

A lakosság megértését és együttműködését is kérjük és vár-
juk a téli időszakban, hiszen ez egy nagyon összetett és nehéz 
feladat. Ilyen együttműködés például, hogy igyekezzünk a téli 
időszakban az autókat, utánfutókat a saját udvarunkban tá-
rolni, parkolni, hiszen ezek akadályozzák a hótoló traktorokat 
a munkában. Fontos, hogy a traktorban ülő vezető megítélé-
sére bízzuk, hogy a nem szabad területeken áthalad-e, mivel a 
felelősség is az övé. Emlékeztetnénk továbbá mindenkit, hogy 
a saját ingatlan előtti járdán a hóeltakarítás a lakók felada-
ta. Kérjük mindenki megértését, kéréssel forduljanak a téli 
időszakban a feladatukat ellátókhoz és hivatalunkhoz is. 

Nemesvámosi Vásári Vigasságok
Nemesvámoson szeptember 21-én 
rendeztük meg első alkalommal a Ne-
mesvámosi Vásári Vigasságokat, amely 
egyben az újonnan megépült Agárlo-
gisztikai Központ átadóünnepsége is 
volt. 

A rendezvény elsődleges célja a régi, vidéki 
hangulatú vásárok felelevenítése, természete-
sen modern elemekkel fűszerezve. Ahhoz, hogy 
mindenki kényelmesen el tudjon jönni a vásár-
ba, lovaskocsi-járatok is indultak, emellett pedig 
számos szórakoztató elemmel találkozhattak az 
ide látogatók, mint a farmszimulátor, rodeóbika, 
ugrálóvár, diótörő játék, műtehénfejés. 

A rendezvény központjában természetesen a 
vásártér állt, ahová Nemesvámosról tíz, a me-
gye közelebbi pontjairól pedig hat kistermelő 
érkezett, akik számos házi jellegű termékkel 
készültek, mint például házi készítésű sajtok, 
sütemények, lekvárok, méz, ezenkívül finom 
borokat is vásárolhattak a látogatók, de volt, aki 
idényzöldség-, illetve -gyümölcs-termését hozta 

ki a piacra. Mindeközben a hangulat fokozása ér-
dekében a színpadon a veszprémfajszi asszonyok 
bemutatták a rétesnyújtás fortélyát, és amint el-
készült a friss mákos és túrós rétes, természete-
sen a nézőközönség meg is kóstolhatta azt. Dél-
után pedig Vastag Richárd vezetésével bakonyi 
táncházbemutatót tartottak. 

A számos program mellett traktorjárat indult 
a Sanyo Farmra, ahol a gyerekek megtekinthet-
ték a háziállatokat, és még lovagolhattak is póni-
lovon. Mivel az Agrárlogisztikai Központ a Fehér 
Holló Vadmentő Alapítvány mellett található, az 
alapítvány tagjainak segítségével a programra 
látogatók megtekinthették a megmentett vadon 
élő állatokat, és Németh Józseftől szakmai bete-
kintést kaphattak az állatok viselkedésébe, vala-
mint a felnevelésük utáni gondozásba. 

A megnyitó rendezvény után már két alkalom-
mal is várta a vendégeket a Nemesvámosi Vásári 
Vigasságok, még több vásározóval és különböző 
kézműves foglalkozásokkal. Az önkormányzat 
célja az, hogy rendszeressé tegyék a rendezvényt, 
ezáltal is segíteni akarják a helyi kistermelőket és 
vállalkozókat.
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A Nemesvámos BDSE Röplabda Szakosztálya a 
2019–2020-as játékszezonban gyermek és felnőtt 
korosztállyal elkezdte a felkészülést és a verseny-
zést a megyei bajnokságban. Az egyre sikeresebb 
csapat sok új taggal bővült. A jó hangulatú edzé-
seken fegyelmezett munka folyik, erőnlétben és 
technikában egyaránt. Nagy izgalommal várják a 
megmérettetéseket, ahol erős ellenfelekkel szem-

ben kell megmutatniuk a tudásukat. A felnőtt 
csapat az első fordulót hazai pályán játssza, saját 
rendezéssel. A gyermekek Dabroncra utaznak. Az 
eredményekről a honlapokon és a közösségi olda-
lakon lehet tájékozódni. 

Az első forduló után a felnőtt csapat az első, a 
gyermek csapat pedig a második helyen áll. 

Hajrá Vámos!

Mezei futás
A kultúra és a sport összefonódását eredmé-

nyezte a VEDAC által október 26-án lebonyolított 
mezei futóverseny a csodálatos helyszínnek, a 
balácai római villagazdaságnak köszönhetően.  
A hagyományosan Nemesvámoson rendezett 
mezei futóversenyen több mint ötszázan vettek 
részt, az impozáns környezetben lebonyolított 
futamok mellett ingyenes tárlatvezetésre volt le-
hetőségük az érdeklődőknek. 
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Fiatal nemesvámosi lovas 
az Európa-kupán

Sári Ádám 12 évesen édesapja mellett 
kóstolt bele saját portájukon az igazi 
lovas életbe, amit hamar meg is szere-
tett. Agilitása és tettrekészsége tovább-
lépésre sarkallta. Olyan jelentős edzők 
segítették a fejlődésben, mint Cseres-
nyés László, a moszkvai olimpia olimpi-
konja, és Fülöp Sándor, aki nemzetközi 
szinten is versenyzett, ma bíróként 
tevékenykedik.

Ádám 2011-ben lett FiTe-díjas, amellyel Ne-
mesvámos község önkormányzata jutalmazta a 
lovassportban nyújtott sikeres szerepléséért.

A 2012-es év meghozta számára az első igazi 
sikert, a díjugrató regionális bajnokság kezdő lo-
vas kategóriájának 1. helyezettje lett. A következő 
években szinte megszámlálhatatlan elismerésben 
és díjban részesült. Az idei esztendőben pedig az 

álmai váltak valóra. Az országos bajnokságban a 
3. helyen végzett Reál-Száll Démosz nevű lovával 
(Kanizsa Lovasklub). A magyar felnőtt válogatott 
tagja lett és kijuthatott a Németországban ren-
dezett Európa-kupára. Jelenleg a Reál-Száll Bt. 
baracsi ménesének lovaival versenyez, tulajdonos 
Kakas Antal. 

Gratulálunk és további sok sikert kívánunk!
MI

Híres Nemesvámosiak
Falunk múltjának történetét feltáró 
könyveink szépen szaporodnak. Most 
nyáron Arcok és sorsok címmel jelent 
meg Praznovszky Mihály könyve, amely 
alcíme szerint a falu elmúlt évszázada-
iból szedett össze olyan jeles helybélie-
ket, akiket számon tart a történelem és 
a mai közösség emlékezete. 

A kötetben egy híján 30 olyan kiváló személyi-
ség szerepel, akinek az életútja vagy teljes egészé-
ben, vagy részben kötődött Vámoshoz.

Ám a könyv több mint egy életrajzi lexikon. 
A személyes adatok mellett – ha volt –, az ille-
tő valamely művéből is olvashatunk részletet, 
s harmadikként pedig egy róla szóló irodalmi 
részlet olvasható. Nyugodtan mondhatjuk, ez is 
nemesvámosi olvasókönyv, tele érdekességgel.  
Szerepelnek kitűnő papok, tanítók, katonák, köz-
emberek, tudósok. Olyanok, akiknek az emlékét 
rég elfedte az idő, s olyanok, akik nemrég még 
közöttünk éltek: mint Jani Domokos atya, vagy 
Molnár Sándor tiszteletes, netán Kéri Géza, a 
közösség szolgája, vagy éppen a mindenki által 

szeretett és kedvelt bölcs tanító, a falu krónikása, 
Illésfalvi Antal, és a hazatelepült kiváló állatorvos, 
Görgey Ákos.

Emlékezés és büszkeség – ezek az érzelmek 
vannak bennünk, amikor a szép kiállítású és 
képekkel ellátott könyvet lapozzuk (a veszprémi 
OOK nyomda munkája), s elolvassuk  Eötvös Jó-
zsef nekünk szóló üzenetét a múlt századokból. 
,,Oly nép, mely nagy halottait tisztelni tudja, so-
hasem nélkülöz oly polgárokat sem, kik e tiszte-
letre érdemesek.”

(b. z.)

Nemesvámos község 
önkormányzata 
családonként egy 
kiadványt ajándékoz 
mindazoknak, akik 
érdeklődnek a könyv 
iránt. A könyv január 
6-ától ingyenesen 
átvehető munkaidőben 
a hivatalban, Koltay 
Ágotánál.
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági 

vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2020. január 9. (csütörtök), és 
március 5. (csütörtök) 16:00 –17:00 óra

Rendezvénytervezet
2020. január 4.  Újévi koncert
2020. január 29. Ötcsillagos esték
2020. február 8.  VIII. Lencse- és 

Hurkafesztivál
2020. február 26. Ötcsillagos esték
2020. március 8.  Nőnap
2020. március 13.  Prof. dr. Papp Lajos 

Széchenyi-díjas szívsebész 
előadása

2020.március 15.  Megemlékezés az 
1848/49-es forradalom és 
szabadságharcról

2020. március 25. Ötcsillagos esték

Gombás harcsapaprikás
Hozzávalók:
1 kg afrikai harcsa (filé), 50 dkg gomba, 1 vö-

röshagyma, 1 ek. sertészsír, 2 gerezd fokhagyma, 
2 paprika, 2 paradicsom, 1 ek. fűszerpaprika, 2 dl 
száraz fehérbor, 350 g tejföl, 1 ek. étkezési kemé-
nyítő, só, őrölt bors, őrölt chili ízlés szerint

Elkészítése:
A zsíron megdinszteljük a felaprított vörös-

hagymát és az apróra vágott fokhagymát. Felsze-
leteljük a gombát és a paprikát, majd rádobjuk a 
hagymára, sózzuk, borsozzuk, és addig pirítjuk, 
míg zsírjára nem sül. Sűrűn megkeverjük.

Ezután rászórjuk a pirospaprikát, és beleaprít-
juk a paradicsomot, felöntjük borral, és fedő alatt 
főzzük.

Közben a halat 2-3 centis kockákra vágjuk, és 
ha a paradicsom is szétfőtt, a gombás alaphoz ad-
juk. Nem kell sok a halnak, a forrástól számított 
10–15 percen belül megfő.

A tejfölt csomómentesre keverjük a keményí-
tővel, kevés forró szaftot merünk bele, összeke-
verjük, majd visszaöntjük a halhoz. Óvatosan ke-
verjük, hogy a hal ne törjön. Első forrásig főzzük.

Leginkább nokedli, vagy túrós csusza illik hoz-
zá, de kifőtt tésztával is tálalható.

7/2019. (VI. 25.) PM rendelet
a 2020. évi munkaszüneti

napok körüli munkarendről
A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 102. § (5) bekez-

désében kapott felhatalmazás alapján a Kormány tagjainak feladat- és 
hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 64. § (1) bekezdés 4. 
pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket ren-
delem el:

1. § E rendelet hatálya kiterjed minden munkáltatóra és az általuk 
általános munkarendben foglalkoztatottakra.

2. § A 2020. évi munkaszüneti napok körüli  – a naptár szerinti mun-
karendtől való eltéréssel járó – munkarend a következő:

 a)  augusztus 21., péntek pihenőnap
  augusztus 29., szombat munkanap
 b)  december 12., szombat munkanap
  december 24., csütörtök pihenőnap
3. § Ez a rendelet 2020. január 1-jén lép hatályba.
4. § Ez a rendelet 2021. január 1-jén hatályát veszti.

A VHK NONPROFIT KFT. TÁJÉKOZTATÓJA:
Január 1-jén (szerdán) a közökben 

a hulladékszállítás elmarad, ennek pótlása 
január 4-én (szombaton) lesz.

A Vámosi Sajtház megnyitotta kapuját a vásárlók előtt!  
A Perkáta u. 4. szám alatt  

minden csütörtökön délután 15–18 óra között 
válogathatnak sajtjainkból 

 (Trappista, parenyica, fűszeres sajtkiflik, gomolyák)  
és füstölt húsainkból (sonka, kolbász, szalonna, karaj, tarja).  

Alkalmanként rendelhető borjúhús is.
Tel: 06/30 60 80 488, e-mail: gabor.gabriella@hotmail.com


